1

2020 年３月６日

各  位

会 社 名  ワイエイシイホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 百 瀬  武 文

（コード番号 6 2 9 8  東証第一部）

問合せ先  取締役財務本部長 畠 山  督

（ T E L ． 0 4 2 － 5 4 6 － 1 1 6 1 ）

特別利益の発生及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社大一の株式を取得し、子会社化することを決議いたし

ました。これに伴い、下記のとおり特別利益を計上することとなりましたのでお知らせいたします。

また、これを受けて、2020 年２月 13 日に公表しました 2020 年３月期（2019 年４月１日～2020 年３月

31 日）の通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別利益の計上について

本日開催の取締役会にて決議した「株式会社大一の株式取得（子会社化）」により、負の暖簾 500 百

万円を特別利益として計上することとなったものです。

なお、「株式会社大一の株式取得（子会社化）」の詳細につきましては、下記３で記載しております。

２．2020 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）

（金額の単位：百万円）

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A) 25,000 △200 △300 △1,000 △110 円 62 銭

今回修正予想（B） 25,000 △200 △300 △500 △55 円 31 銭

増 減 額（B-A） 0 0 0 500 ―

増 減 率（％） 0.0 ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2019 年３月期）
36,025 1,842 1,852 1,094 121 円 68 銭

【修正の理由】

上記１に記載のとおり、特別利益（負の暖簾）が発生することから、通期連結業績予想のうち、親

会社株主に帰属する当期純利益のみを修正いたしました。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断する

一定の前提に基づいて作成したものであり、実際の業績は、新型コロナウィルスによる感染症の

影響等、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

また、本修正に関わらず、通期配当予想についての修正は現在予定しておりません。

2

３．（ご参考）株式会社大一の株式取得（子会社化）について

【株式取得の理由】

株式会社大一のキャリアテープ及び周辺事業は、当社子会社のビジネスと非常に親和性が高く、か

つ製品・顧客は全く重複せず、完全なる補完関係にあります。

従って、株式会社大一が当社グループに加わることはシナジー効果が非常に高く、大きなビジネス

チャンスを生み出せるものと判断し、株式を取得し連結子会社とすることといたしました。

【異動する会社の概要】

（１）名 称 株式会社大一

（２）所 在 地 埼玉県狭山市中新田 112 番地１

（３）代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 馬場貞房

（４）事 業 内 容 キャリアテープ・プラスチックリールの製造販売

（５）資 本 金 49,510 千円

（６）設 立 年 月 日 1987 年１月７日

（７）大 株 主 及 び 持 株 比 率 日精株式会社 100％

（８）当 社 と の 関 係 当社との間には、記載すべき資本関係、人的関係、取引関係はあ
りません。また、当社の関係者及び関係会社との間には、若干の
取引は存在しますが、特筆すべき資本関係、人的関係はありませ
ん。

（９）当該会社の過去３年間の経営成績

決 算 期 2017 年３月 2018 年３月 2019 年３月

売 上 高 1,024 百万円 1,040 百万円 1,048 百万円

営 業 利 益 12 百万円 12 百万円 12 百万円

当 期 純 利 益

又は当期純損失(△)
（＊）△180 百万円 4 百万円 6 百万円

（＊）2017 年３月期：旧本社売却により 185 百万円の特損計上

【株式取得の相手先の概要】

（１）名 称 日精株式会社

（２）所 在 地 東京都港区西新橋一丁目 18 番 17 号

（３）代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 取締役社長 遠藤昭夫

（４）事 業 内 容 機械式駐車場設備事業、凍結乾燥機事業、その他商品事業

（５）資 本 金 ４億５千万円

（６）設 立 年 月 日 1953 年 12 月 16 日

（７）純 資 産
未上場会社のため非開示とさせていただきます

（８）総 資 産

（９）大 株 主 ＮＭホールディングス株式会社

（10）当 社 と の 関 係 当社との間には、記載すべき資本関係、人的関係、取引関係、関
連当事者への当該状況ともに該当事項はありません。

【取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況】

（１）異 動 前 の 所 有 株 式 数 ０株（議決権の数０個）

（２）取 得 株 式 数 859 株（議決権の数 859 個）

（３）取 得 価 額 取得価額につきましては、双方の合意に従い開示は控えさせて頂
きますが、公平性・妥当性を確保するため、外部機関が実施した
デューデリジェンスの結果を勘案し、決定しております

（４）異 動 後 の 所 有 株 式 数 859 株（議決権所有割合：100％、議決権の数 859 個）

【日程】

（１）取 締 役 会 決 議 日 2020 年３月６日

（２）契 約 締 結 日 2020 年３月６日

（３）株 式 譲 渡 実 行 日 2020 年３月 16 日（予定）

以 上